
Bus 226 Gößweinstein  -  Bieberbach  -  Egloffstein  -  Gräfenberg
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gößweinstein Schule
- Am Büchenstock
- Freibad
Etzdorf
Türkelstein
Hartenreuth Mitte

Leutzdorf
Morschreuth Ort
- Aussiedlerhof

Wichsenstein Haide
- Abzw. Grauer Berg
- Grauer Berg

- Grauer Berg Mitte
Ühleinshof
Wichsenstein Wolfsschlucht
- Kirche

- Wolfsschlucht
Ühleinshof

Hardt/Gößweinstein Siedlung
- Ortsmitte
Abzw. Sattelmannsburg

Bieberbach (b.Egloffstein) Ort
Affalterthal
Abzw. Dörfles

- Ort
Hammerbühl (b. Egloffstein)
Egloffstein Talstr.
- Busbahnhof (Hst 2)  an

- Busbahnhof (Hst 2)  ab
- Talstr.
- Markgrafenstr.

Haidhof (b. Gräfenberg)
Thuisbrunn Zehntscheune
- Ort

Hohenschwärz Ortsmitte
- Neusleser Str.
Neusles
- Mitte
Gräfenbergerhüll Ort
Kasberg Feuerwehrhaus

Abzw. Höfles bei Gräfenberg
- Ort
Abzw. Hohenschwärz

Abzw. Gräfenbergerhüll
Gräfenberg Schulzentrum
- Grundschule

- Lärchenstr.
- Stadtmitte
- Bahnhof 

Bus

Sbi

05.12
05.13
05.14

05.18
05.19

05.22
05.23
05.24

05.27

05.31
05.32
05.35

Bus

biE

05.17
05.18
05.19

05.23
05.24

05.27
05.28
05.29

05.32

05.36
05.37
05.40

RBu

05.25
05.25
05.25

05.25
05.25
05.25
05.25

05.25
05.25

05.25
05.25
05.25

05.30
05.30
05.30

05.35
05.35
05.37
05.42

Bus

Sbi

05.55
05.59
06.00
06.02

06.04
06.05

06.07
06.08
06.10

06.18
06.22
06.24

06.27

06.28

06.29
06.30
06.31

06.35
06.36

06.39
06.40
06.41

06.44

06.48
06.49
06.53

Bus

biE

06.00
06.04
06.05
06.07

06.09
06.10

06.12
06.13
06.15

06.18
06.22
06.24

06.27

06.28

06.29
06.30
06.31

06.35
06.36

06.39
06.40
06.41

06.44

06.48
06.49
06.53

Bus

V01

06.52

06.55

07.04
07.07
07.08

07.11
07.12
07.13
07.13
07.16

07.27
07.30

Bus

V01

06.48
06.53
06.55

06.57

06.58

07.08

07.11
07.13
07.15

07.17
07.27

07.29
07.30
07.34

V14
RBu

06.55
06.55
06.55

07.00
07.00
07.02
07.06

Bus

V14

07.09
07.10
07.11

07.15
07.16

07.19
07.20
07.21

07.24

07.28
07.29
07.33

RBu

08.21
08.21
08.21

08.21
08.21
08.21
08.21

08.21
08.21

08.21
08.21
08.21

08.26
08.26
08.26

08.31
08.31
08.33
08.38

09.00
09.00
09.00

09.05
09.09
09.10

09.10
09.10
09.10
09.10
09.10
09.10

09.10
09.10
09.10

09.10

09.15
09.15
09.25

V14
RBu

11.00
11.05
11.05
11.05

11.05
11.05
11.05

11.10
11.10
11.10

11.10
11.10
11.10
11.10

11.10
11.10

11.10
11.10
11.10

11.15
11.15
11.15

11.20
11.20
11.22
11.27

Bus

V0199

11.35
11.36
11.37
11.42
11.43
11.45

11.48
11.53
11.54

11.56

11.56

11.57
12.05

11.58

11.59
12.05

12.01
12.01
12.02

Bus

V01t5

13.25
13.26
13.27

13.31
13.32

13.35
13.36
13.37

13.40

13.44
13.45
13.49

Bus

V0199

13.30
13.31
13.32
13.38
13.39
13.41

13.44
13.49
13.50

13.52

13.52

13.53
14.01

13.54

13.55
14.01

13.57
13.57
13.58

Bus

Sbi

14.00
14.04
14.05
14.07

14.12
14.16
14.18

14.20

14.21

14.21
14.22
14.23

14.27
14.28

14.31
14.32
14.33

14.36

14.40
14.41
14.45

Bus

biE

14.00
14.04
14.05
14.07

14.09

14.12
14.16
14.18

14.20

14.21

14.21
14.22
14.23

14.27
14.28

14.31
14.32
14.33

14.36

14.40
14.41
14.45

RBu

16.00
16.05
16.05
16.05

16.05
16.05
16.05

16.10
16.10
16.10

16.10
16.10
16.10
16.10

16.10
16.10

16.10
16.10
16.10

16.15
16.15
16.15

16.20
16.20
16.22
16.27

Bus

16.51
16.54
16.56

16.59

17.00

17.00

17.03

17.05

17.07

17.09
17.11

V01
RBu

17.20
17.20
17.20

17.25
17.25

17.26

17.26
17.27

Bus

V14

17.00
17.04
17.05
17.07

17.09
17.10

17.12
17.13
17.15

17.18
17.22
17.24

17.27

17.28

17.28
17.29

Bus

17.40
17.41
17.42

17.46
17.47

17.50
17.51
17.52

17.55

17.59
18.00
18.02

RBu

18.09
18.13
18.14
18.16

18.18
18.19

18.21
18.22
18.24

18.27
18.31
18.33

18.34

18.35

18.40
18.41
18.42

18.46
18.47

18.50
18.51
18.52

18.55

18.59
19.00
19.04

RBu

18.35
18.40
18.40
18.40

18.40
18.40
18.40

18.45
18.45
18.45

18.45
18.45
18.45
18.45

18.45
18.45

18.45
18.45
18.45

Montag - FreitagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Egloffstein Busbahnhof (Hst 2)  ab
- Talstr.
- Markgrafenstr.

Thuisbrunn Zehntscheune
- Ort

Hohenschwärz Ortsmitte
- Neusleser Str.
Neusles
Kasberg Feuerwehrhaus

Gräfenberg Lärchenstr.
- Stadtmitte
- Bahnhof 

RBu

19.40
19.41
19.42

19.46
19.47

19.50
19.51
19.52
19.55

19.59
20.00
20.04

AST

22.11
22.12
22.13

22.16
22.17

22.20

22.27
22.29

V68
AST

00.31
00.32
00.32

00.35
00.36

00.39

00.46
00.48

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen V68 = nur in Nächten Freitag zu Samstag
Sbi = verkehrt nur vom 10.06.2025 bis 28.11.2025 während der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein
biE = verkehrt ab 29.11.2025 nach Beendigung der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein t5 = durchgehende Fahrt von Ebermannstadt, VGN-L. 222
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23
Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11
Uhr und 17-23 Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
AST-Zuschlag erforderlich.
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrmöglichkeiten zwischen Gräfenberg, Egloffstein und Gößweinstein bestehen an Wochenenden vom 1.5.-1.11. mit der Linie 229
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Baustellenfahrplan, gültig von 22.09.2025 bis vsl. 19.12.2025

0

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus
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Bus 226 Gößweinstein  -  Bieberbach  -  Egloffstein  -  Gräfenberg
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

SamstagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gößweinstein Freibad
Etzdorf
Türkelstein
Hartenreuth Mitte

Leutzdorf
Geschwand Ort
Morschreuth Ort
- Aussiedlerhof

Wichsenstein Haide
- Abzw. Grauer Berg
Ühleinshof
Wichsenstein Wolfsschlucht
- Kirche

Bieberbach (b.Egloffstein) Ort
Affalterthal
Abzw. Dörfles

Hammerbühl (b. Egloffstein)
Egloffstein Busbahnhof (Hst 2)  an

Egloffstein Busbahnhof (Hst 2)  ab
- Talstr.
- Markgrafenstr.

Thuisbrunn Zehntscheune
- Ort

Hohenschwärz Ortsmitte
- Neusleser Str.
Neusles
Kasberg Feuerwehrhaus

Gräfenberg Lärchenstr.
- Stadtmitte
- Bahnhof 

Bus

Sbi

08.30
08.34
08.35
08.37

08.39
08.40
08.42
08.43
08.45

08.53
08.57
08.59

09.02
09.03

09.06
09.07
09.08

09.12
09.13

09.16
09.17
09.18
09.21

09.25
09.26
09.30

Bus

biE

08.35
08.39
08.40
08.42

08.44
08.45
08.47
08.48
08.50

08.53
08.57
08.59

09.02
09.03

09.06
09.07
09.08

09.12
09.13

09.16
09.17
09.18
09.21

09.25
09.26
09.30

WiAST

10.30

10.46

10.51
10.54

10.57
10.58

11.01
11.02
11.03

11.06
11.07

11.10

11.17
11.19

SoAST

10.30

10.46

10.51
10.54

10.57
10.58

11.01

11.17
11.19

WiAST

12.30

12.46

12.51
12.54

12.57
12.58

13.01
13.02
13.03

13.06
13.07

13.10

13.17
13.19

SoAST

12.30

12.46

12.51
12.54

12.57
12.58

13.01

13.17
13.19

Bus

Sbi

14.10
14.14
14.15
14.17

14.20

14.25
14.26

14.28
14.29
14.31
14.32
14.34

14.42
14.46
14.48

14.51
14.52

14.52
14.53
14.54

14.58
14.59

15.02
15.03
15.04
15.07

15.10
15.11
15.14

Bus

biE

14.15
14.19
14.20
14.22

14.25

14.30
14.31

14.33
14.34
14.36
14.37
14.39

14.42
14.46
14.48

14.51
14.52

14.52
14.53
14.54

14.58
14.59

15.02
15.03
15.04
15.07

15.10
15.11
15.14

WiAST

17.01
17.02
17.03

17.06
17.07

17.10

17.17
17.19

SoAST

17.01

17.17
17.19

WiAST

19.01
19.02
19.03

19.06
19.07

19.10

19.17
19.19

SoAST

19.01

19.17
19.19

WiAST

20.11
20.12
20.13

20.16
20.17

20.20

20.27
20.29

SoAST

20.11

20.27
20.29

AST

22.11
22.12
22.13

22.16
22.17

22.20

22.27
22.29

AST

00.31
00.32
00.32

00.35
00.36

00.39

00.46
00.48

Sonn- und FeiertagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Egloffstein Busbahnhof (Hst 2)  ab
- Talstr.
- Markgrafenstr.

Thuisbrunn Zehntscheune
- Ort

Hohenschwärz Ortsmitte
Gräfenberg Stadtmitte
- Bahnhof 

WiAST

09.01
09.02
09.03

09.06
09.07

09.10
09.17
09.19

SoAST

09.01

09.17
09.19

WiAST

11.01
11.02
11.03

11.06
11.07

11.10
11.17
11.19

SoAST

11.01

11.17
11.19

WiAST

13.01
13.02
13.03

13.06
13.07

13.10
13.17
13.19

SoAST

13.01

13.17
13.19

WiAST

15.01
15.02
15.03

15.06
15.07

15.10
15.17
15.19

SoAST

15.01

15.17
15.19

WiAST

17.01
17.02
17.03

17.06
17.07

17.10
17.17
17.19

SoAST

17.01

17.17
17.19

WiAST

19.01
19.02
19.03

19.06
19.07

19.10
19.17
19.19

SoAST

19.01

19.17
19.19

WiAST

20.11
20.12
20.13

20.16
20.17

20.20
20.27
20.29

SoAST

20.11

20.27
20.29

AST

22.11
22.12
22.13

22.16
22.17

22.20
22.27
22.29

ZEICHENERKLÄRUNG: Sbi = verkehrt nur vom 10.06.2025 bis 28.11.2025 während der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein
biE = verkehrt ab 29.11.2025 nach Beendigung der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.
Wi = Winterfahrt, verkehrt nicht vom 1.5. - 1.11.
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11
Uhr und 17-23 Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
AST-Zuschlag erforderlich.
= hält nur zum Aussteigen

Weitere Fahrmöglichkeiten zwischen Gräfenberg, Egloffstein und Gößweinstein bestehen an Wochenenden vom 1.5.-1.11. mit der Linie 229
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Baustellenfahrplan, gültig von 22.09.2025 bis vsl. 19.12.2025
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Bus 226 Gräfenberg  -  Egloffstein  -  Bieberbach  -  Gößweinstein
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg Bahnhof 
- Stadtmitte
- Lärchenstr.
- Grundschule

- Schulzentrum
Abzw. Gräfenbergerhüll
Abzw. Hohenschwärz
Höfles bei Gräfenberg Ort

- Abzw. Höfles bei Gräfenberg
Hammerbühl (b. Egloffstein)
Kasberg Feuerwehrhaus
Neusles

- Mitte
Gräfenbergerhüll Ort
Hohenschwärz Neusleser Str.
- Ortsmitte
Thuisbrunn Ort

- Zehntscheune
Haidhof (b. Gräfenberg)
Ortspitz
Seidmar

Egloffstein Markgrafenstr.
- Talstr.
- Busbahnhof (Hst 2)  an

- Busbahnhof (Hst 2)  ab
Hammerbühl (b. Egloffstein)
Dörfles Ort
- Abzw. Dörfles

Affalterthal
Bieberbach (b.Egloffstein) Ort
Abzw. Sattelmannsburg

Hardt/Gößweinstein Siedlung
- Ortsmitte
Ühleinshof
Wichsenstein Wolfsschlucht

- Kirche
- Wolfsschlucht
Ühleinshof
Wichsenstein Abz. Grauer Berg

- Grauer Berg Mitte
- Grauer Berg
- Haide
Geschwand Ort
Morschreuth Aussiedlerhof
- Ort

Leutzdorf
Hartenreuth Mitte
Türkelstein

Etzdorf
Gößweinstein Freibad
- Schule

RBu

06.32

06.32
06.32
06.32
06.32

06.32
06.32
06.32
06.32

06.32
06.32
06.32

06.37
06.37

06.37
06.37
06.42

06.42
06.50

Bus

V01t3

06.32
06.34
06.35

06.39
06.42

06.44
06.45
06.46

06.47
06.50

06.55
06.59
07.00

Bus

t4

06.56
06.58

07.00
07.02

07.03
07.05

07.06

Bus

V01

07.43

07.44

07.47

07.49

07.50
07.51
07.52

07.55
07.57

07.58

08.02

Bus

V01

07.47

07.52

08.02

Bus

V14

08.02

08.03
08.06
08.07

08.09

08.10
08.11
08.12

08.15
08.16

08.20
08.23
08.25

08.26
08.29

RBu

12.10
12.10
12.10

12.15
12.15
12.15

12.15
12.15
12.15
12.15

12.15
12.15
12.20
12.20
12.20

12.20
12.22

12.27
12.28
12.29

V14
RBu

12.40
12.40
12.45
12.45

12.45
12.50
12.50

12.50
12.50
12.50
12.50

12.50
12.50
12.50
12.50

12.50
12.50
12.50

12.55
12.55

12.55
12.55
13.00

13.00

Bus

V14biE

13.06
13.08
13.09

13.13
13.16

13.18
13.19
13.20

13.21

13.25
13.26
13.27

13.27
13.29

13.31

13.34
13.39

13.42
13.43
13.44
13.46

13.47

13.49
13.51

13.52
13.55

Bus

V14Sbi

13.06
13.08
13.09

13.13
13.16

13.18
13.19
13.20

13.21

13.25
13.26
13.27

13.27
13.29

13.31

13.34
13.39

13.47
13.48
13.49
13.51

13.52

13.54
13.56

13.57
14.00

Bus

V01Sbi

13.06
13.08
13.09

13.12
13.16
13.18
13.19

13.20
13.21

13.22

13.26
13.28

13.30

13.33
13.38

13.46
13.47
13.48
13.50

13.51

13.53
13.55

13.56
13.59

Bus

V01biE

13.06
13.08
13.09

13.12
13.16
13.18
13.19

13.20
13.21

13.22

13.26
13.28

13.30

13.33
13.38

13.41
13.42
13.43
13.45

13.46

13.48
13.50

13.51
13.54

Bus

V01

13.05

13.12

13.16
13.19

13.19
13.21
13.24
13.25
13.30

13.31
13.33
13.36
13.38

13.46
13.47
13.49

Bus

V0199

13.49
13.51
13.52

13.53

13.56
14.02

13.59
14.00
14.04
14.05
14.06

14.07

14.11
14.12
14.14

14.15
14.17

14.19

14.22
14.27

14.30
14.31
14.32
14.34

14.35

14.38
14.39

V14
RBu

13.50
13.50
13.50

13.55
13.55
13.55

13.55
13.55
13.55
13.55

13.55
13.55
14.00
14.00
14.00

14.01
14.04

14.09
14.10
14.11

14.15
14.15
14.20
14.20

14.20
14.25
14.25

14.25
14.25
14.25
14.25

14.25
14.25
14.25
14.25

14.25
14.25
14.25

14.30
14.30

14.30
14.30
14.35

14.35
14.43

Bus

V01t3t5
99

16.01
15.56
15.44

15.45

15.48

15.50

15.51
15.52
15.53
16.08

Bus

16.10
16.12
16.13

16.14

16.17
16.20

16.22
16.23
16.24

16.25

16.29
16.31
16.33

16.40
16.42

16.44

16.47
16.51

RBu

17.40
17.40
17.45

Bus

Sbi99

17.12
17.14
17.15

17.19
17.22

17.24
17.23
17.26

17.27

17.31
17.33
17.35

17.40
17.41

17.43

17.46
17.51

17.59
18.00
18.01
18.03

18.04

18.06
18.08

18.09
18.12

Bus

biE99

17.12
17.14
17.15

17.19
17.22

17.24
17.23
17.26

17.27

17.31
17.33
17.35

17.40
17.41

17.43

17.46
17.51

17.54
17.55
17.56
17.58

17.59

18.01
18.03

18.04
18.07

Bus

18.10
18.12
18.13

18.17
18.20

18.22
18.23
18.24

18.25

18.29
18.31
18.33

18.40
18.41

18.43

18.46
18.51

18.54
18.55
18.56
18.58

18.59

19.01

Bus

19.10
19.12
19.13

19.17
19.20

19.22
19.23
19.24

19.25

19.29
19.31
19.33

RBu

19.40
19.40
19.45
19.45

19.45
19.50
19.50

19.50
19.50
19.50
19.50

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
Sbi = verkehrt nur vom 10.06.2025 bis 28.11.2025 während der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein
biE = verkehrt ab 29.11.2025 nach Beendigung der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein t3 = durchgehende Fahrt nach Ebermannstadt, VGN-L. 222
t4 = durchgehende Fahrt nach Forchheim, VGN-L. 222 t5 = durchgehende Fahrt von Ebermannstadt, VGN-L. 222
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23
Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Weitere Fahrmöglichkeiten zwischen Gräfenberg, Egloffstein und Gößweinstein bestehen an Wochenenden vom 1.5.-1.11. mit der Linie 229
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Baustellenfahrplan, gültig von 22.09.2025 bis vsl. 19.12.2025
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Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 226 Gräfenberg  -  Egloffstein  -  Bieberbach  -  Gößweinstein
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg Bahnhof 
- Stadtmitte
- Lärchenstr.
Kasberg Feuerwehrhaus
Neusles

Hohenschwärz Neusleser Str.
- Ortsmitte
Thuisbrunn Ort

- Zehntscheune
Egloffstein Markgrafenstr.
- Talstr.
- Busbahnhof (Hst 2)  an

- Busbahnhof (Hst 2)  ab
Hammerbühl (b. Egloffstein)
Abzw. Dörfles

Affalterthal
Bieberbach (b.Egloffstein) Ort
Wichsenstein Kirche
- Wolfsschlucht
Ühleinshof
Wichsenstein Abz. Grauer Berg

- Haide
Geschwand Ort
Morschreuth Aussiedlerhof
- Ort

Leutzdorf
Hartenreuth Mitte
Türkelstein

Etzdorf
Gößweinstein Freibad

RBu

20.15
20.17
20.18
20.22
20.25

20.27
20.28
20.29

20.30
20.34
20.35
20.36

20.40
20.42
20.44

20.47
20.52
20.55
20.56
20.57
20.59

21.00

21.02
21.04

21.05
21.08

ASTnG

21.20
21.22

21.29

21.30
21.32
21.33
21.34

ASTnG

23.20
23.22

23.29

23.30
23.32
23.33
23.34

V68
ASTnG

00.20
00.22

00.29

00.30
00.32
00.33
00.34

Samstag
Bus

Sbi

09.30
09.32
09.33
09.37
09.40

09.42
09.43
09.45

09.46
09.48
09.49
09.50

09.52
09.54
09.56

09.59
10.04
10.12
10.13
10.14
10.16

10.17

10.20
10.21

10.25
10.28
10.30

10.31
10.34

Bus

biE

09.30
09.32
09.33
09.37
09.40

09.42
09.43
09.45

09.46
09.48
09.49
09.50

09.52
09.54
09.56

09.59
10.04
10.07
10.08
10.09
10.11

10.12

10.15
10.16

10.20
10.23
10.25

10.26
10.29

WiAST

11.20
11.22

11.29

11.30
11.32
11.33
11.34

11.40
11.41

11.44
11.49

11.54

12.06

SoAST

11.40
11.41

11.44
11.49

12.06

WiAST

13.20
13.22

13.29

13.30
13.32
13.33
13.34

13.40
13.41

13.44
13.49

13.54

14.06

SoAST

13.40
13.41

13.44
13.49

14.06

Bus

Sbi

15.15
15.17
15.18
15.22
15.25

15.27
15.28
15.30

15.31
15.33
15.34
15.35

15.40
15.42
15.44

15.47
15.52
16.00
16.01
16.02
16.04

16.05

16.07
16.09

16.10
16.13

Bus

biE

15.15
15.17
15.18
15.22
15.25

15.27
15.28
15.30

15.31
15.33
15.34
15.35

15.40
15.42
15.44

15.47
15.52
15.55
15.56
15.57
15.59

16.00

16.02
16.04

16.05
16.08

WiAST
nG

17.20
17.22

17.29

17.30
17.32
17.33
17.34

SoAST
nG

17.20
17.22

17.34

WiAST
nG

19.20
19.22

19.29

19.30
19.32
19.33
19.34

SoAST
nG

19.20
19.22

19.34

ASTnG

21.20
21.22

21.29

21.30
21.32
21.33
21.34

ASTnG

23.20
23.22

23.29

23.30
23.32
23.33
23.34

ASTnG

00.20
00.22

00.29

00.30
00.32
00.33
00.34

Sonn- und FeiertagGültig: 22.09. - 19.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gräfenberg Bahnhof 
- Stadtmitte
Thuisbrunn Ort

- Zehntscheune
Egloffstein Markgrafenstr.
- Talstr.
- Busbahnhof (Hst 2)  an

WiAST
nG

09.20
09.22
09.29

09.30
09.32
09.33
09.34

SoAST
nG

09.20
09.22

09.34

WiAST
nG

11.20
11.22
11.29

11.30
11.32
11.33
11.34

SoAST
nG

11.20
11.22

11.34

WiAST
nG

13.20
13.22
13.29

13.30
13.32
13.33
13.34

SoAST
nG

13.20
13.22

13.34

WiAST
nG

15.20
15.22
15.29

15.30
15.32
15.33
15.34

SoAST
nG

15.20
15.22

15.34

WiAST
nG

17.20
17.22
17.29

17.30
17.32
17.33
17.34

SoAST
nG

17.20
17.22

17.34

WiAST
nG

19.20
19.22
19.29

19.30
19.32
19.33
19.34

SoAST
nG

19.20
19.22

19.34

WiAST
nG

21.20
21.22
21.29

21.30
21.32
21.33
21.34

SoAST
nG

21.20
21.22

21.34

WiAST
nG

23.20
23.22
23.29

23.30
23.32
23.33
23.34

SoAST
nG

23.20
23.22

23.34

ZEICHENERKLÄRUNG: V68 = nur in Nächten Freitag zu Samstag Sbi = verkehrt nur vom 10.06.2025 bis 28.11.2025 während der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein
biE = verkehrt ab 29.11.2025 nach Beendigung der Sperrung FO21 Bieberbach-Wichsenstein So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11.
Wi = Winterfahrt, verkehrt nicht vom 1.5. - 1.11.
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23
Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
AST = Anrufsammeltaxi (AST): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11
Uhr und 17-23 Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
AST-Zuschlag erforderlich.
nG = nach Gößweinstein siehe L. 222 = hält nur zum Einsteigen

Weitere Fahrmöglichkeiten zwischen Gräfenberg, Egloffstein und Gößweinstein bestehen an Wochenenden vom 1.5.-1.11. mit der Linie 229
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Baustellenfahrplan, gültig von 22.09.2025 bis vsl. 19.12.2025
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Rufbus
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